

Lucrari de reparatii str.Decebal, or. Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 892 355,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. str.Decebal 1.1. Demolari				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (numai lucru autogrederului)	m2	4 572,50	0,882 0,000	4 032,945 0,000
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	15,00	146,702 146,702	2 200,527 2 200,527
3	TsH92B	Incarcarea in auto materialului separat	t	22,50	129,237 129,237	2 907,839 2 907,839
4	TsI51A1	Transportarea materialului separat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	22,50	15,776 0,000	354,960 0,000
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria I	100 m3	0,15	210,600 34,927	31,590 5,239
		<i>Total</i>	Lei			9 527,861
		Total 1. str.Decebal 1.1. Demolari Inclusiv salariu				9 527,861 5 113,605
		2. 1.2. Partea carosabila				

1	2	3	4	5	6	7
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2	30,00	46,136 4,063	1 384,088 121,902
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2	45,73	119,070 0,000	5 445,090 0,000
8	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	6,86	1 435,939 179,302	9 850,541 1 230,013
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororie K(conditii restrinse)=1,20	m3	548,70	936,579 83,830	513 900,65 6 45 997,302
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,74	12 328,000 0,000	33 778,720 0,000
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 572,50	197,275 6,986	902 039,34 3 31 942,570
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,37	12 328,000 0,000	16 889,360 0,000

1	2	3	4	5	6	7
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 572,50	179,840 5,822	822 319,26 7 26 618,809
		<i>Total</i>	Lei			2 305 607,0 65
		Total 1.2. Partea carosabila Inclusiv salariu				2 305 607,0 65 105 910,59 6
		3. 1.3. Instalarea bordurilor mari				
14	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16,0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impănare si fara innoroire	m3	50,85	756,921 163,002	38 489,432 8 288,652
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 271,30	336,041 78,008	427 209,12 8 99 171,698
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	254,26	379,730 197,931	96 550,150 50 325,936
17	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului pentru umplutura)	m3	190,70	55,508 24,450	10 585,422 4 662,672
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	286,04	15,776 0,000	4 512,548 0,000
19	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m 2	12,71	975,683 975,683	12 400,936 12 400,936
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m,	100 m	2,98	798,760 200,260	2 380,304 596,774

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16-31,5 mm, 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm)	m2	329,00	69,568 3,691	22 887,798 1 214,283
		<i>Total</i>	Lei			615 015,71 8
		Total 1.3. Instalarea bordurilor mari Inclusiv salariu				615 015,71 8 176 660,95 1

		Total	Lei	2 930 150,6 7
		Asigurari sociale	24 %	69 044,44
		Total		2 999 195,1 1
		Cheltuieli de regie	5 %	149 959,76
		Total		3 149 154,8 7
		Beneficiu de deviz	3 %	94 474,64
		Total		3 243 629,5 1
		TVA	20 %	648 725,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 892 355,41 287 685,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 892 355,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	368,6770	116,43	42 925,063
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 127,3300	116,43	131 255,033
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	502,9750	116,43	58 561,379
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	337,9148	116,43	39 343,420
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,6120	116,43	12 063,545
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,9000	116,43	2 200,527
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,4763	116,43	1 336,185
		Total manopera				287 685,15

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 22,4 leg. 50/70	t	539,5550	1 466,67	791 349,132
2.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	429,8150	1 688,43	725 712,540
3.	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	3,2900	443,25	1 458,292
4.	14111222016452	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	4,9350	443,25	2 187,439
5.	14111222016461	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	133,6633	387,50	51 794,529
6.	141112220164621	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de	m3	0,0003	387,50	0,116

		granulozitate 11,2-22,4 mm				
7.	141112220166011	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16-31,5 mm)	m3	41,4540	367,48	15 233,516
8.	14111222016721	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	802,6384	367,48	294 953,55 9
9.	14111222016722	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	64,5795	387,50	25 024,556
10.	14211022000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	13,7175	1 688,43	23 161,039
11.	142110220000011	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 22,4 rul. 50/70	t	13,7175	1 466,67	20 119,046
12.	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	11,4417	443,28	5 071,877
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5085	6 325,00	3 216,262
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,0852	6 325,00	32 163,890
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5085	6 325,00	3 216,262
16.	2320187315789	Decofrol	kg	30,5112	105,00	3 203,676
17.	232032260004004921-1	Emulsia bitumasa	t	4,2333	11 800,00	49 952,940
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 030,021 0	2,40	9 672,050
19.	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	57,2085	1 675,00	95 824,238
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 (750 x 300 x 150)	m	1 277,656 5	170,00	217 201,60 5
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	123,4575	30,00	3 703,725
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	38,1390	56,00	2 135,784
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	63,5650	36,00	2 288,340
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	104,5715	35,09	3 669,413
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,6278	35,09	267,660
		Total materiale de constructii				2 382 581, 49

Utilaje de constructii:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,5460	1 050,00	573,300
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	1,2330	580,00	715,140
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	46,6848	630,00	29 411,424
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	54,5607	560,00	30 553,992
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu	h-ut	233,1381	560,00	130 557,33

		rolouri valturi R 8-14 de 14tf				6
6.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	15,3938	560,00	8 620,528
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,6190	480,00	1 737,120
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	54,4127	750,00	40 809,525
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	11,1750	530,00	5 922,750
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0495	530,00	26,235
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5460	680,00	371,280
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,1581	680,00	4 867,508
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,9959	520,00	5 717,868
		Total utilaje de construcții				259 884,03

Total	Lei	2 930 150,67
Asigurari sociale	24 %	69 044,44
Total		2 999 195,11
Cheltuieli de regie	5 %	149 959,76
Total		3 149 154,87
Beneficiu de deviz	3 %	94 474,64
Total		3 243 629,51
TVA	20 %	648 725,90

Total deviz: 3 892 355,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii str.Decebal, or.
Floresti

Investitor Primaria orasului Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. str.Decebal				
		1.1. Demolari				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (numai lucru autogrederului)	m2			0,882
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	630,00	0,88
		Cheltuieli directe	Lei			4 032,945
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			146,702
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	116,43	146,70
		Cheltuieli directe	Lei			2 200,527
3	TsH92B	Incarcarea in auto materialului separat	t			129,237
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	116,43	129,24
		Cheltuieli directe	Lei			2 907,839
4	TsI51A1	Transportarea materialului separat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			15,776
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	680,00	15,78
		Cheltuieli directe	Lei			354,960
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria I	100 m3			210,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	116,43	34,93
	1411122201646 21	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,0020	387,50	0,77
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	530,00	174,90
		Cheltuieli directe	Lei			31,590
		2. 1.2. Partea carosabila				
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2			46,136
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	116,43	4,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	35,09	1,12
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 050,00	19,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	520,00	9,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	680,00	12,38
		Cheltuieli directe	Lei			1 384,088
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a	100m2			119,070
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	119,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 445,090
8	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			1 435,939 179,302
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	116,43	179,30
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	560,00	1 256,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 850,541
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororie K(conditii restrinse)=1,20	m3			936,579 83,830
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	83,83
	1411122201646 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,2030	387,50	94,39
	1411122201672 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,2190	367,48	537,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	35,09	6,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	31,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	560,00	173,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	520,00	9,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			513 900,656
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 328,000 0,000
	2320322600040 04921-1	Emulsia bitumasa	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			33 778,720
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			197,275 6,986
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	116,43	6,99
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,1180	1 466,67	173,07
	1421102200000 11	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 22,4 rul. 50/70	t	0,0030	1 466,67	4,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	560,00	3,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	560,00	3,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	750,00	4,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			902 039,343
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 328,000 0,000
	2320322600040 04921-1	Emulsia bitumasa	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 889,360

1	2	3	4	5	6	7
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			179,840 5,822
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	116,43	5,82
	1111000100013 111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	0,0940	1 688,43	158,71
	1421102200000 1	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	0,0030	1 688,43	5,07
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	560,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	560,00	2,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,97
		Cheltuieli directe	Lei			822 319,267
		3. 1.3. Instalarea bordurilor mari				
14	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16,0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			756,921 163,002
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	116,43	163,00
	1411122201672 2	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	1,2700	387,50	492,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	35,09	1,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	560,00	97,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	520,00	2,60
		Cheltuieli directe	Lei			38 489,432
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			336,041 78,008
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	116,43	17,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	116,43	60,54
	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0450	1 675,00	75,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	1421102200513 1	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	0,0090	443,28	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	35,09	0,21
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 (750 x 300 x 150)	m	1,0050	170,00	170,85
		Cheltuieli directe	Lei			427 209,128
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			379,730 197,931
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	116,43	29,11
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	116,43	168,82
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	56,00	8,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	36,00	9,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	105,00	12,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 325,00	12,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 325,00	12,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 325,00	126,50
		Cheltuieli directe	Lei			96 550,150
17	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului pentru umplutura)	m3			55,508 24,450

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	116,43	24,45
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	530,00	31,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 585,422
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			15,776 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	680,00	15,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 512,548
19	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			975,683 975,683
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	116,43	975,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 400,936
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			798,760 200,260
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	116,43	200,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	630,00	598,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 380,304
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16-31,5 mm, 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm)	m2			69,568 3,691
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	1411122201660 11	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16-31,5 mm)	m3	0,1260	367,48	46,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	35,09	0,25
	1120206201036 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	0,0100	443,25	4,43
	1411122201645 2	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	0,0150	443,25	6,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	630,00	2,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	520,00	0,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	480,00	5,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	560,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 887,798

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.